
 

   

 
LICEO 

"Francesco Crispi" 
TECNICO 

"Giovanni XXIII" 
PROFESSIONALE 

"A. Miraglia" 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
"Francesco Crispi" 

Via Presti, 2 - 92016 Ribera (AG) 
Tel. 092561523 – PEO: agis021005@istruzione.it 

PEC: agis021005@pec.istruzione.it - www.istitutosuperiorecrispiribera.edu.it 
Codice fiscale n. 83002610844 

New environments for future students - CUP: E94D22005230006 
 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del 
sito internet dell’istituzione scolastica 
http://www.istitutosuperiorecrispiribera.edu.it 

 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro) per il progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2 – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13084 - Titolo New environments for future students. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 – linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 255.529,30 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto New environments for future students presentato in data 22/02/2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 prot. n.40330 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.3438 del 22/03/2023; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale per individuare i componenti del gruppo di 
progettazione;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 





CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.6 candidature per lo svolgimento 
dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulate prot. n.5131 del 06/05/2023. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 
 

1) Graduatoria per il ruolo di: SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO ALL’ESECUZIONE DEL 
PROGETTO 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pinelli Antonino 78  

 

2) Graduatoria per il ruolo di: SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE DIDATTICO-PEDAGOGICA 
INNOVATIVA NEI NUOVI AMBIENTI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Caruana Daniela 29 

 

3) Graduatoria per il ruolo di: SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP PER IL 
CONTROLLO DELLE ATTIVITÀ ESECUTIVE DELLA FORNITURA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Ricotta Filippo 70 

 

4) Graduatoria per il ruolo di: COLLAUDATORE AMBIENTI INNOVATIVI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Milito Michele 49 

Pinelli Antonino 63 

Poichè, come indicato nell’art.4 dell’Avviso, il candidato Pinelli Antonino ha dichiarato di optare per l’incarico di 

Supporto tecnico specialistico all’esecuzione del progetto, il primo nella graduatoria di Collaudatore ambienti è 

Milito Michele. 

 

5) Graduatoria per il ruolo di: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Amato Ignazio 76 

Riggi Maria 44 

 

Previo ricorso scritto, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 7 giorni dalla data di 
pubblicazione ai sensi del comma 7 dell'art. 14 del DPR 08/03/1999, n. 275, e successive modifiche. La scuola 
si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 7 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene definitiva. La 
graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo presentato 
nei termini. 
Trascorso tale termine: 

• gli atti diventeranno definitivi e potranno essere impugnati con ricorso al TAR o, in alternativa, al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni; 

• con Decreto del Dirigente Scolastico le graduatorie definitive saranno pubblicate all'Albo.  

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Antonina Triolo 
 Documento firmato digitalmente ai 
 sensi del D.L.vo. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-05-06T16:32:12+0000
	ANTONINA TRIOLO




